
 

 

Naše značka                       Vyřizuje/linka                                                           Místo odeslání/datum 
VZ 241/24                        Bc. Borovková/543171631      Brno 19.11. 2024 

 
 
Výběrové řízení „Dodávky svítidel MINILUX-A LED 10x3W“ 
 
Vysvětlení poptávkové dokumentace č. 1 
 
 
Dobrý den, 

v označené věci zájemci v rámci veřejné zakázky „Dodávky svítidel MINILUX-A LED 10x3W“ vznesli 
následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi. 
 
Vznesený dotaz č. 1: 
V požadavku u tohoto tendru uvádíte svítidlo: 24V DC, RAL 9006, TEPLE BÍLÁ, LED, 3500K, obj. č. 142-B-22-
02-00. Pod obj. kódem 142-B-22-02-00 výrobce dodává svítidlo s teplotou 3000K. Na teplotu 3500K je jiný 
kód. Prosíme o upřesnění, které svítidlo požadujete? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel upřesňuje požadavek na svítidlo s teplotou 3000K. Vzhledem k této administrativní chybě 
zadavatel přikládá opravenou přílohu č. 1 – Technická specifikace a ceník. 
 
Vznesený dotaz č. 2: 
Jsme toho názoru, že jako zadavatel musíte připustit použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení. To, že poptávané svítidlo je homologováno – schváleno pro drážní aplikace není samo o sobě 
důvodem vyloučit jiné dodavatele/výrobce. Budete akceptovat jiná řešení? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
S ohledem na již podanou nabídku, zadavatel připouští použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení, avšak za předpokladu splnění podmínek technické specifikace uvedené v příloze smlouvy č. 1 a 
dodržení homologace nabízeného svítidla, tedy schváleného pro drážní aplikace. 
 
Vznesený dotaz č. 3: 
Řešení, které poptáváte může dodat pouze jediný dodavatel a tím je firma SEC s.r.o. , se sídlem Jakuba Haška 
11 , 949 01 Nitra, Slovensko. Tato společnost však odmítá vystavit nabídku pro firmy, které nejsou jejím 
smluvním partnerem a nové partnery přijímat odmítá. Upozorňujeme, že naše firma je kvalifikovaný 
dodavatel a předmět našeho podnikání koresponduje s vyspanou zakázkou. Přestože se jedná o VZMR mimo 
režim z. 134/2016 Sb., je nezbytné dodržovat § 6 Zásady zadávání veřejných zakázek, zejména zásadu 
rovného zacházení a zákazu diskriminace. Diskriminaci spotřebujeme v tom, že existuje pouze jediný 
dodavatel řešení, který navíc odmítá řešení nacenit oprávněným zájemcům, a jasně nám odepsal: 
"bohuzial, nevieme vam zaslat nabidku, nie ste nasim zmluvnym partnerom....jedna sa o svietidla pre 
zeleznicne vagony, kde mame uzavretu skupinu nasich zmluvnych odberatelov, ktori pracuju na tomto trhu. 
...nevidim dovod na ohrozenie existujucich obchodnych vztahov a kanalov na dodavku pozadovaneho zbozi 
vystavenim nabidky pre vas. 
z hladiska strategie su nase existujuce obchodne kanaly vybudovane a fungujuce cez profi firmy, ktore su 
pevne etablovane na zeleznicnom trhu. 
v najhorsom pripade vieme dodat svietidla napriamo pre dopravni podnik Brno bez prostrednika, co su 
urcite uvedomi aj DPMB a mozno tender zrusi a svietidla od nas dostane v konecnej cene lacnejsie (B2B)." 



 

 

Jsme připraveni tuto korespondenci na vyžádání doložit. 
To myslíte opravdu vážně, že požadujete dodávku pouze od tohoto subjektu? 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel nespatřuje, že by požadavky byly diskriminační. Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští 
alternativu k poptávanému výrobku, jsou dodrženy veškeré zásady § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Zadavatel důrazně odmítá tvrzení dodavatele spočívající v tom, že poptávku může 
nabídnout pouze jeden dodavatel. 
 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 26. 11. 2024 do 
10:00 hod. 
 
 
S pozdravem 

 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
generální ředitel 

i.s. 
Bc. Adéla Borovková 

  právní a zakázkový odbor 
 
 
 
 

1 příloha dle textu 


